República Federativa do Brasil

Estado de Goiás

Câmara Municipal de Catalão

 Gabinete da Vereadora Kelly Cristina

_____________________________________________________________________________

Plenário, 26 de janeiro de 2025

(05ª Sessão Ordinária)

MOÇÃO DE PESAR

A Vereadora Kelly Cristina, no uso de suas atribuições constitucionais,

manifesta seu profundo pesar a família de Mauro Francisco de Mesquita pelo seu falecimento

ocorrido no dia 24/02/2025.

Mauro Francisco de Mesquita, pai de 7 filhos e casado com Nilva Costa, foi

uma pessoa exemplar, cuja vida e contribuições marcaram a todos que tiveram o privilégio de

conhece-lo. Sua dedicação, generosidade e amor ao próximo deixarão uma marca indelével em

nossas memórias.

Neste momento de dor, expresso minhas mais sinceras condolências `a família

e amigos, desejo que encontre conforto e paz em meio à tamanha tristeza.

Que a lembrança de Mauro Francisco de Mesquita permaneça viva em nossos

corações e que seu legado inspire a todos nós.

________________________________________________

Kelis Luis da Silva

Vereadora do Município de Catalão – GO